
 

 
 

JUNTA ELECTORAL “PRO PROPUESTA REPUBLICANA” – ORDEN NACIONAL 
Resolución N° 4 

 
Buenos aires, 1 de marzo 2024 

 
 VISTA: 

 
En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, los miembros de la Junta Electoral de “PRO 
Propuesta Republicana” – Orden Nacional.  
 
 CONSIDERANDO: 

 

Que, en atención a lo determinado por el Cronograma Electoral, se debe realizar la 

designación de Delegados que representen a la Junta Electoral en cada uno de los distritos 

para cualquier cuestión que lo requiriere en el proceso electoral venidero. Todo ello tiene 

por virtud brindar asistencia y ofrecer mayores canales de comunicación en la dirección 

y control de los actos electorales mediante los representantes provinciales elegidos por 

la Junta Electoral de forma ad hoc. En todos los casos la Junta Electoral permanecerá como 

instancia de apelación y decisión. 

 
     LA JUNTA ELECTORAL 

      RESUELVE 
 

 
Artículo 1°: Aprobar la designación de delegados de esta Junta Electoral por provincia en 

conformidad al Anexo I. 

 

Por último, se dispone que se arbitren los medios a fin de informar y publicar la 

Resolución N°4 junto al Anexo antes mencionado en la página web 

https://pro.com.ar/elecciones-internas/ de conformidad con el Artículo 13 de la Carta 

Orgánica.              

                                                                                                       .  

                                                                                                          CLAUDIO ROMERO 

 

 

 

https://pro.com.ar/elecciones-internas/


 

 

 

ANEXO I 

 
Provincia Delegados 

Buenos Aires Cesar Torres 

C.A.B.A 
Ezequiel Edgardo Jarvis 

Sebastian Tomas Garcia D'onofrio 

Catamarca Carlos Molina 

Chaco Dante Marinich 

Chubut Jorge Rubiolo 

Córdoba Oscar Agost Carreño 

Corrientes 
Maria Soledad Mozer 

Carlos Ramón Alderete 

Entre Ríos Daniel Alejandro Galizzi 

Formosa Luis Antonio Paciello  

Jujuy Luciano Victorio Angelini 

La Pampa Hugo Alberto Vessoni 

La Rioja 
Miguel Jatuff  

Mariana Beatriz Dellagiovanna 

Mendoza 
Franco Nozar 

Carlos Aguinaga 

Misiones Emmanuel Ramón Bianchetti 

Neuquén Damián Roberto Canuto 

Río Negro Nicolas Yanssen 

Salta Agustina Alvarez Eichele 

San Juan Claudia Sarmiento 

San Luis Jesús Otoniel Pérez Miranda 

Santa Cruz Gustavo Perroni 

Santa Fe 
Juan Bautista Callegari 

Aristides Lasarte 

Santiago Del Estero Gabriel Santillan.  

Tierra Del Fuego María Eugenia Chiarvetto 

Tucumán Arturo Forenza 

.                                                               

                                                            CLAUDIO ROMERO       

 

 


